
パート レッスン内容 プログラムの説明

4月 体幹・指示行動１ えいごになれる

体幹・指示行動２ えいごになれる

体操１ マット１

体操２ マット２

道具１ お手玉

道具２ 新聞紙・折り紙

リズム運動１ ダンス

体操３ なわ１

体幹・指示行動３ 仲間つくり

体操４ なわ２

サーキット１

サーキット２

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

マット・フープ・平均台

たくさんの種目に触れる

1年間の基礎となる動作を習得していきます

4月の内容をおさらいしていきます

マットを使って遊ぶことから始まります
横回り・前転を年齢に合わせて行います。

マットを使った運動あそび と 前回り完成

カラフルな指定のお手玉を使って、数あそびや色遊びを覚え
つつ、ボールにふれあいます。

表現力、柔軟性、リズム感の習得を目的に、まずは楽しく、
元気いっぱいに踊ることを目標に行います。

表現力、柔軟性、リズム感の習得を目的に、まずは楽しく、
元気いっぱいに踊ることを目標に行います。

長縄を使用した運動

次の学年を意識しつつ、1年間のまとめ

数種目の体操用具を使用サーキット運動

短縄を使用した運動

4・5月の内容をさらに深めていく　英語を多く使用する

東京都練馬区下石神井4-28-13 塩谷ビル1階
TEL 03-3995-0298
MAIL：yasuyoshi@1975sawada-sc.com

対象

人数

時間

場所

年少～年長3,4,5歳

その園それぞれ

月一
9:30～11:30 

30分×３学年
お部屋

WSSA JAPANFAX 03-3995-0330

新規企画
2023年１月開始

WSSA JAPAN
公式サイト

保育園関係の皆様へ
えいごで運動教室えいごで運動教室

新規３法人限定企画

対象年齢　正課教室　３歳～５歳　９時30分～１１時30分
開催　正課　月１回　33,000円（税込）＋交通費実費

3つの特徴
１　［カラダ］をたくさん動かすことが中心の内容です
２　［えいご］と［にほんご］両方使用します
３　運動ゲームで楽しめる内容盛りだくさんです
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スポーツスタッキング

の中で90分


